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  توافق آتش‌بس گام مهمی برای آینده مناقشه میان اسرائیل 
و فلسطینی‌ها به حساب می‌آید. در ایران رسانه‌ها این آتش‌بس 
را پیروزی حماس اعلام کرده‌اند در این معنا که اسرائیل مجبور 
شده است آتش‌بس را بپذیرد  در حالی که اسرائیلی‌ها اعلام کرده 
بودند به هیچ وجه حاضر به پذیرش هیچ‌گونه آتش‌بسی نیستند 
تا آزادی کامل همه  اسرا و نابودی کامل حماس! از این بابت 
قطعا دولت نتانیاهو کابینه جنگی وی و جریانات تندروی درون 
دولت نتانیاهو مجبور شده‌اند که تن به عقب‌نشنی بدهند. آنچه 
مسلم است در این بیش از یک و ماه نیم گذشته و به رغم حملات 
بسیار شدید علیه غزه چه به صورت بمباران و چه بعد به صورت 
اعزام تانک و نیروی رزمی به غزه و وارد کردن  بیش از 14 هزار 
شهید که بسیاری از آنها زنان و کودکان هستند  به فلسطینی‌ها. 
واقعیت آن است که نظامیان و سیاسیون دست‌راستی اسرائیل 
نتوانسته‌اند به دو هدف اولیه و اصلی خود یعنی نابودی حماس و 
آزادی اسرا  دست یابند. آتش‌بس به تعبیری نوعی پیروزی برای 
حماس به حساب می‌آید و اگر نگفته باشیم شکست، اما شاهد 
خرد شدن غرور نظامیان اسرائیل  بودیم . نظامیان اسرائیلی 
یعنی مجبور شدند چیزی را بپذیرند که باورش را نداشتند 
اما در عین حال  نمی‌توان این واقعیت را  از نظر دور داشت  که 
بسیاری از ساختارهای زیرساختی غزه و حماس و سایر مبارزان  
فلسطینی در نوار غزه  آسیب فراوان دیده است. درعین حال این 
واقعیت را نمی‌توان نادیده گرفت که زندگی برای دو میلیون و 
دویست هزار نفر ار ساکنان غزه تبدیل به جهنم شده در عین 
حال نمی‌توان این واقعیت را هم نادیده گرفت که بیش نیمی از 
ساختمان‌های غزه اعم از بیمارستان، نیروگاه، ساختمان اداری 
و ارتباطی  و مسکونی عملا تبدیل به خاکستر شده‌اند. بنابراین 
در عین حال که اسرائیل نتوانست به اهدافی که می‌خواست 
برسد اما این هم یک واقعیت دیگری است که فلسطینی‌ها بهای 
سنگینی پرداختند. اگر قرار است که پیروزی تا به اینجا معین 
کنیم اتفاقا آن »پیروز« دولت دست راستی و تندروی اسرائیل 
نیست.  این 45 روز  خسارات وحشتناک انسانی نشان داد که 
تندروی راه به جایی نمی‌برد. شاید این 45 روز و شاید نفس 
این آتش‌بس مقدمه‌ای باشد برای پذیرش واقعیت‌ها. به نظر 
می‌رسد بعد از این 45 روز می‌توان  آینده را برای حماس بهتر 
مورد تحلیل قرار داد. البته باید صبر کرد تا ماحصل این توافق 

مشخص شود.

 توافق آتش‌بس؛چه کسی پیروز شد؟  
یادداشت

 رونمایی  از تجهیزات نظامی 
وزارت دفاع

وزیر دفاع در حاشیه جلسه هیأت دولت، 
در جمع خبرنگاران با اشاره به دستاوردهای 
جدید صنایع دفاع اظهار داشت: یکی از 
جدیدترین محصولات دفاعی کشور ناوشکن 
دیلمان است که در هفته ابتدایی آذرماه 
رونمایی خواهد شد. امیر محمدرضا آشتیانی 
وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای در حاشیه 
جلسه هیأت دولت، اظهار داشت: یکی از 
جدیدترین محصولات دفاعی کشور ناوشکن 
دیلمان است که در هفته ابتدایی آذرماه 
رونمایی خواهد شد. امیر ادامه داد: این 
ناوشکن به نیروی دریایی راهبردی ارتش 
جمهوری اسلامی ایران الحاق خواهد شد و 
توان این نیرو را به شکل قابل توجهی افزایش 
خواهد. وزیر دفاع افزود: این ناوشکن از کلاس 
»موج« است و نسبت به ناوشکن‌های قبلی 
دارای مزیت‌های بسیار زیادی همچون تقویت 
موتور، ماندگاری دریا، توان دریانوردی در 
آب‌های متلاطم و نصب سامانه‌های متعدد 

است. 

 تظاهرات »جمعه خشم« 
در ۵ استان 

شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی در 
اطلاعیه‌ای اعلام کرد، به منظور استمرار 
کش  کودک  رژیم  جنایات  محکومیت 
صهیونیستی روز جمعه سوم آذر ماه در 
مراکز استان‌های آذربایجان شرقی، بوشهر، 
کرمانشاه، مازندران و فارس تظاهرات با 
عنوان جمعه خشم بعد از نمازهای جمعه 
برگزار خواهد شد در بیانیه شورای هماهنگی 
امده است: جنایات بی‌نظیر رژیم غاصب 
اربابان  حمایت  با  اسرائیل  صهیونیستی 
آمریکایی هلوکاستی واقعی را رقم زد که باید 
بعنوان یک جنایت جنگی علیه بشریت در 
تاریخ جهان برای همیشه ثبت گردد. در این 
میان ننگ ابدی بر دامان کسانی ماند که شاهد 
این جنایات بودند و با بی‌تفاوتی و سکوت خود 

شریک جرم این رژیم خون آشام گردیدند. 

 آغاز عملیات اجرایی گام دوم 
فرودگاه امام )ره(

وزیر راه و شهرسازی گفت: آغاز عملیات 
اجرایی گام دوم فرودگاه امام )ره( با مشارکت 
خارجی‌ها در هفته آینده آغاز خواهد شد. 
ارزش طرح بیش از ۲ میلیارد دلار تعریف 
شده و طی چند ماه گذشته مذاکرات و انعقاد 
قراردادها انجام شده است وی درباره آغاز 
عملیات اجرایی گام دوم فرودگاه امام )ره(، 
عنوان کرد: این کار با مشارکت خارجی‌ها در 
هفته آینده آغاز خواهد شد ارزش طرح بیش 
از ۲ میلیارد دلار تعریف شده است و طی چند 
ماه گذشته مذاکرات و انعقاد قراردادها انجام 
شده است و با سفر معاون اول رئیس‌جمهور 
به چین این قراردادها امضا شد و جزئیات 
آن طی همین مراسم در فرودگاه امام )ره( 
اعلام می‌شود. این طرح را یکی از بزرگ‌ترین، 
مهم‌ترین و راهبردی‌ترین پروژه‌های کشور 
است. این اتفاق یک گام بلند به سمت تبدیل 
شدن هاب منطقه در حوزه فرودگاهی خواهد 
بود و یکی از نیازهای اصلی ما در منطقه است 
که از سال‌های قبل مطرح بوده، اما به دلایل 

مختلف، متوقف شده است. 

کاهش مشکلات حاشیه‌نشینی 
در مشهد 

پس از بازدید چندی پیش معاون اول 
رئیس جمهور از حاشیه شهر مشهد، در 
جلسه ای با حضور مخبر مشکلات این 
مناطق و اقدامات انجام شده در حوزه‌های 
زیرساختی، عمرانی، بهداشتی، آموزشی 
و اشتغال مورد بررسی قرار گرفت و در 
جهت بهبود وضعیت موجود تصمیماتی 
اتخاذ شد.  معاون اول رئیس جمهور در این 
جلسه با اشاره به تأکیدات صورت گرفته در 
خصوص حل مشکلات حاشیه شهر مشهد، 
تصریح کرد: در بازدید میدانی از این مناطق، 
مردم نگرانی ها و دغدغه هایی در خصوص 
آسیب‌های اجتماعی، کمبود امکانات شهری 
و رفاهی داشتند که با وجود اقدامات خوب 
شهرداری مشهد و استانداری خراسان رضوی 
در دو سال گذشته به نظر می‌رسد هنوز با 
وضعیت مطلوب فاصله داریم. مخبر در این 
جلسه که استاندار خراسان رضوی، فرماندار 
و شهردار مشهد و همچنین سایر مسئولان 
داشتند،  ارشد محلی حضور  مقامات  و 
خاطرنشان کرد: شهر مشهد یک کلانشهر 
و محل رجوع بسیاری از داخل و خارج از 
ایران است و بنابراین باید با یک نگاه ملی 
و ارائه اختیارات و اعتبارات لازم مشکلات 
حاشیه نشینی را در این شهر کاهش دهیم. 
معاون اول ریس جمهور  با اشاره به اینکه 
دولت به ظرفیت اجرایی و توان مدیریتی 
مدیران استانی برای حل مسائل حاشیه شهر 
مشهد کاملا اعتقاد و باور دارد، افزود: باید 
با مسئولیت استاندار، فهرستی از اختیارات 
مورد نیاز برای حل مشکلات این بخش از 
شهر و تدوین سندی برای جلوگیری از 

گسترش این مناطق تهیه و ارائه شود. 

صادق زیباکلام
استاد دانشگاه  

خبر
 حسن روحانی:   

 فکر نمی‌کردند من بیایم 
عصبانیت‌شان  به این دلیل است 

رئیس‌جمهور دولت‌های یازدهم و دوازدهم درباره شرکت 
خود در انتخابات ششمین دوره مجلس خبرگان رهبری 
گفت: من بر مبنای تکلیف و وظیفه در انتخابات ثبت‌نام کردم. 
شخصا معتقدم نباید انقلاب و نظام را رها کنیم. هیچ راهی هم 
جز صندوق رای نداریم. من به عنوان کسی که از پشت‌پرده‌ها 
خبر دارم، می‌دانم با خیابان مشکل ما حل نمی‌شود. قهر و 
خانه‌نشینی هم مساله را حل نمی‌کند. تنها راه این است که 
به صحنه بیاییم و مشارکت کنیم؛ گرچه این راه بسیار ناهموار 
و سخت و پیچیده است ولی با سختی راه، وظیفه ما ساقط 
نمی‌شود. حسن روحانی گفت: مجلس خبرگان حیثیت نظام 
اسلامی ماست. بزرگان نظام، مراجع، دلسوزان و احزاب باید به 
کمک بیایند که خبرگانی انتخاب شوند که در تصمیم‌گیری 
درصد زیادی از مردم را نمایندگی کنند. اصلاح‌طلبان را باید 
راضی کنیم بیایند، آن وقت شاهد تحولی خواهیم بود. وی با 
تاکید بر اینکه می‌دانم به حرکت درآوردن جامعه از سال ۹۲ 
سخت‌تر است، اظهار کرد: در سال ۹۲ هم ابتدا فضای انتخابات 
خیلی سرد بود. یعنی آنچه در ۹۸ و ۱۴۰۰ عمل کردند، بنا 
بود ابتدا در ۹۲ انجام دهند که موفق نشدند. رد صلاحیت 
آقای هاشمی هم در آن سال یأس را بیشتر کرد. عده زیادی 
می‌گفتند فایده ندارد و نمی‌شود کاری کرد. به‌هرحال ۹۲ 
عده‌ای به صحنه آمدند و تلاش کردند، مردم هم به صحنه آمدند 
و انتخابات پرشوری برگزار شد. سال ۹۶ هم که بسیار پرشور 
و رقابتی بود؛ تا رسیدیم به سال ۹۸ و ۱۴۰۰ که دیدیم کاری 
کردند که شرکت‌کننده بسیار کم شد. هدف آنها این است که 
اصلاح‌طلبان و اعتدالیون قهر کنند و همه کنار بروند و انتخابات 
را حتی با شرکت ۳۰ درصد هم که شده برگزار کنند. نماینده 
ادوار مجلس خبرگان بیان کرد: بعضی از این‌هایی که الان حاکم 
هستند را می‌شناسم که نه در انقلاب بودند و نه در جنگ و نه 
غصه‌ای برای کشور دارند. خوشحال می‌شوند که امثال ما و افکار 
ما کلًا مأیوس شویم و رها کنیم و بگوییم که کاری نمی‌شود کرد. 
اگر این شعار در ذهن مردم حاکم شود که کاری نمی‌شود کرد 
چه خواهد شد؟ آیا واقعا به پایان خط رسیده‌ایم؟ من قبول ندارم 
که الان پایان خط است. باید همه توان‌مان را به کار بگیریم برای 
اینکه جامعه را به حرکت دربیاوریم. تلاش کنیم گرچه بسیار 
سخت است. روحانی بیان کرد: ما نزد خداوند و مردم و انقلاب و 
این نظام مسئولیم. چه پاسخی داریم اگر ما هم رها کنیم و برویم 
کنار؟ ما که در یک انتخابات امکان شرکت داریم، از ترس اینکه 
صلاحیت ما را رد کنند یا مردم پای صندوق نروند و رأی ندهند 
برویم خانه بنشینیم، آیا درست است؟ این کار چه خاصیتی 
دارد؟ روحانی افزود: تحلیل طیف اقلیت این بود که من در 
انتخابات خبرگان شرکت نمی‌کنم. عدم ثبت‌نام من در انتخابات 
هم یا به تسلیم شدن و ناامیدی تفسیر می‌شد یا تعبیر به قهر 
با نظام و آینده کشور می‌کردند که هیچ کدام شایسته نبود. با 
این حال آن طیف اقلیت دچار تعجب شد که من ثبت‌نام کردم. 
این عصبانیتی که شما در صداوسیما یا فضای مجازی دیدید 
به این دلیل بود که اصلا فکر نمی‌کردند من بیایم. می‌دانستم 
تخریب‌گران بلافاصله وارد میدان می‌شوند. صداوسیما هرچه 
فحاشی کند به ضرر ما نخواهد بود. البته کار بد و زشتی کردند 
و شایسته صداوسیما نبود. رئیس‌جمهور دولت‌های یازدهم و 
دوازدهم در ادامه بیان کرد: همه ما وظیفه داریم اگر می‌توانیم 
هر چند نفر که ممکن است را به صندوق رأی دعوت کنیم. 
برای مجلس شورای اسلامی شاید بشود لیستی برای تهران و 

شهرهای دیگر ارائه کرد. 

دیدار  در  رهبری  معظم  مقام 
بازی‌های  مدال‌آوران  صمیمانه 
آسیایی و پاراآسیایی هانگژو و جمع 
دیگری از قهرمانان، ورزشکاران، 
فعالان عرصه‌های  و  پیشکسوتان 
ورزشی، با تشکر عمیق از ورزشکاران 
کشور،  افتخارآفرین  مربیان  و 
رفتارهای احترام‌برانگیز آنان در 
میدان‌های ورزشی را تجلی دهنده 
چهره برجسته ملت ایران خواندند و با 
تاکید بر ضرورت رسیدگی مسئولان به 
زندگی قهرمانان ورزشی افزودند: رژیم 
صهیونیستی در حادثه طوفان‌الاقصی 
به دست حماس ضربه فنی شد و با 
همه جنایاتش نتوانسته این شکست 
سنگین را جبران کند و در آینده 
هم نخواهد توانست. حضرت آیت‌ا... 
خامنه‌ای جلسه دیروز را بسیار شیرین 
دانستند و با قدردانی از عزم و اراده 
و سخت‌کوشی مدال‌آوران گفتند: 
هم‌چنین از آن بانوی محترمی که با 
حجاب کامل پرچمدار کاروان ایران 
در بازی‌های آسیایی شد و آن بانوی 
ورزشکاری که هنگام اهدای مدال 
حاضر نشد با مرد نامحرم دست بدهد 
و نیز آن بانویی که با کودک خود روی 
سکوی مدال‌آوری رفت و با حرکت 
نمادین خود، احترام به خانواده و مادر 
را در دنیا برجسته کرد، صمیمانه 

تشکر می‌کنم. ایشان اینگونه رفتارها 
را دارای ارزشی معادل خود ورزش 
خواندند و افزودند: سجده کردن، 
دست به دعا برداشتن، بوسه بر پرچم و 
کارهای دیگری که تشخص ورزشکار 
ایرانی – اسلامی و چهره »شاخص 
دارای منطق و اعتماد به نفس« ملت 
ایران را به جهانیان نشان می‌دهد، 
شایسته قدردانی حقیقی است. مقام 
معظم رهبری با تشکر از تیم‌ملی 
فوتبال که به نشانه دفاع از مظلوم در 
مسابقات چهارجانبه فوتبال در اردن با 
چفیه به میدان رفت گفتند: هم‌چنین 
از ورزشکارانی که مدال‌های خود را به 
کودکان غزه و شهیدان فاجعه‌آفرینی 
صهیونیست‌ها در یک بیمارستان اهدا 
کردند و ورزشکارانی که از رویارویی 
صهیونیستی  رژیم  ورزشکاران  با 
خودداری می‌کنند تقدیر و تشکر 

می‌کنم. حضرت آیت‌ا... خامنه‌ای 
اینگونه رفتارهای تحسین‌برانگیز را 
بخشی از قدرت ملی ایران برشمردند و 
گفتند: ورزشکاران اغلب کشورها برای 
ملت خود افتخارآفرینی می‌کنند، 
اما این رفتارهای زیبا و پرمعنا بالاتر 
از افتخارات ورزشی است، چراکه 

افتخارات انسانی است. 
ایشان به خاطر شاد کردن دل ملت 
نیز از قهرمانان تشکر ویژه کردند و 
گفتند: برای من خیلی مهم است که 
شما با مدال‌های رنگارنگ خود ملت 
را شاد و سرافراز می‌کنید. حضرت 
آیت‌ا... خامنه‌ای با تاکید بر اینکه ایران 
قوی باید ورزش قوی داشته باشد به 
توصیه‌های خود در جلسات عمومی 
یا خصوصی با مسئولان ورزش اشاره 
کردند و افزودند: آن مسائل و نکاتی 
که وزیر ورزش در این جلسه گفت 

باید یک به یک پیگیری جدی شوند.  
رهبر انقلاب اتخاذ تدابیر درست در 
انتخاب مربی و ترکیب تیم‌های ملی 
و مراقبت برای جلوگیری از بروز 
آفاتی نظیر »فساد اقتصادی، تشکل 
مافیای داخلی و مشکلات اخلاقی« 
را از وظایف مسئولان ورزشی کشور 

خواندند. 
 این ظلم و بی‌رحمی‌ها بی‌پاسخ 

نخواهد ماند
مشکلات  رفع  افزودند:  ایشان 
ورزشی و پاسخ به سوالات قدیمی 
مانند نقش دولت در ورزش، خصوصی 
سازی، قراردادهای ورزشی و مربی 
خارجی، به برنامه‌ریزی مبتنی بر اصول 
حرفه‌ای نیاز دارد تا یکبار برای همیشه 
پاسخ این سوالات مشخص شود. 
رسیدگی به وضع زندگی ورزشکاران 
نکته دیگر مورد تاکید مقام معظم 
رهبری در این دیدار بود. ایشان گفتند: 
نمی‌شود که از ورزشکاران، برای 
افتخار آفرینی در مسابقات جهانی 
توقع داشت، اما با نیازهای آنان رفتار 
مناسبی نداشت بنابراین مسئولان 
به گونه‌ای عمل کنند که ورزشکاران 
در سطح قابل قبولی درباره زندگی 
خود اطمینان خاطر داشته باشند که 
 مهم‌ترین آنها مسکن و اشتغال است.
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رژیم صهیونیستی در حادثه طوفان‌الاقصی ضربه فنی شد
مقاومت به ظلم پایان 

خواهد داد

 دبیر شورای نگهبان اظهار داشت: 
امروز فرهنگ ایستادگی در برابر 
ظالمان به یک فرهنگ جهانی در 
حال گسترش تبدیل شده است که 
هیچ مرزی برای خود نمی‌شناسد 
و این امیدواری را در بین آزادگان 
عالم به وجود آورده که تا تحقق 
وعده الهی حکومت صالحان بر عالم 
فاصله زیادی وجود ندارد. آیت‌ا... 
احمد جنتی در خصوص مقاومت 
مردم فلسطین نیز گفت:  مقاومت 
شجاعانه آن‌ها بر مبنای اعتقاد به 
ماندگار نبودن ظلم است. مقاومت 
فلسطینی‌ها به ظلم صهیونیست‌ها 
پایان خواهد داد. این مقاومت رژیم 
نامشروع اسرائیل و حامیان آن را 
واداشته تا شعارهای خوش رنگ و 
لعاب خود را کنار بگذارند و چوب 

حراج بر اعتبار ساختگی خود بزنند.

 سخنگوی دولت از موافقت با مصوبه‌ای 
در هیات وزیران برای جبران برخی خسارات 
ناشی از حوادث غیرمترقبه در ۶ استان در سال 
گذشته با ارائه تسهیلات بانکی خبر داد. علی 
بهادری جهرمی در حاشیه جلسه امروز هیات 
دولت در جمع خبرنگاران اظهار کرد: باتوجه 
به اینکه ناترازی در تولید و مصرف برق در 
سال‌های گذشته داشتیم، یکی از اولویت‌های 
دولت افزایش تولید و حمایت از نیروگاه‌سازی و 
در کنار آن مدیریت مصرف در ایام اوج مصرف 
بوده است. با همکاری خوب مردم شاهد قطع 
برق که در گذشته رخ می‌داد نبوده‌ایم و برق 
بیشتری نسبت به پیش از این دولت به حوزه 
صنعت اختصاص یافته است. وی افزود: در 
از  برخی  همین زمینه دولت مصوب کرد 
نیروگاه‌هایی که دولت بدهی‌هایی به آنان برای 
تسویه هزینه برق داشته است و همزمان همان 
نیروگاه‌ها هم باید مالیات پرداخت می‌کردند، 

این دو مورد )بدهی و مالیات( را تهاتر کنند 
تا بخشی از نیاز مالی به این صورت برطرف 
شود. بهادری جهرمی ادامه داد: علاوه بر این 
هیات وزیران با پیشنهاد وزارت نیرو موافقت 
کرد و لایحه‌ای به قید دوفوریت به مجلس 
شورای اسلامی ارسال شد که درخواست 
می‌کند امکان تسویه بخشی از بدهی دولت به 
نیروگاه‌های تولید برق و شرکت توانیر از محل 
این لایحه با انتشار معادل ۳۰ هزار میلیارد 
تومان اوراق، فراهم شود. دبیر هیأت دولت 
تاکید کرد: همچنین هیات وزیران در راستای 
ارتقای هرچه بیشتر شرکت‌های دانش‌بنیان، 
معادل ۱۰ هزار میلیارد تومان به منابع صندوق 
نوآوری و شکوفایی افزوده شود. بهادری 
جهرمی یادآور شد: مصوبه‌ای هم برای جبران 
برخی خسارات ناشی از حوادث غیرمترقبه 
در ۶ استان، شامل اصفهان و چهارمحال و 
بختیاری به دلیل برف سنگین سال گذشته، 

کردستان، اردبیل، اصفهان و خراسان شمالی 
به دلیل سیل سال گذشته و آذربایجان غربی 
به دلیل زلزله سال گذشته، داشتیم تا بخشی 
از این خسارات با تسهیلات بانکی با نرخ‌های 
ترجیحی و پرداخت مابه‌التفاوت سود آن‌ها از 
سوی دولت، جبران شود. وی یادآور شد: برای 
ساماندهی نقاط حساس مسیر رودخانه ارس، 
بر مخاطرات  نه‌ای در برا طرح‌های پیشگیرا
به  از فرسایش خاک  طبیعی و جلوگیری 
ارزش ۳۰۰ میلیارد ریال در نظر گرفته شد و 
در اختیار سازمان محیط زیست قرار گرفت. 
علاوه بر این برای مقابله با آثار خشکسالی‌ها 
در اکوسیستم‌های طبیعی منابع دیگری هم 
در اختیار سازمان محیط زیست قرار گرفت. 
سخنگوی دولت گفت: هیات وزیران آیین‌نامه 
مهندسی  نظام  سازمان  تأسیس  قانون 
کشاورزی را اصلاح کرد تا کلیه فرایندهای 
این مجموعه به صورت الکترونیکی انجام شود. 

سخنگوی دولت اعلام کرد: 
اقدام دولت برای جبران خسارات ناشی از حوادث غیرمترقبه 

گزارش »آرمان‌ملی« از توافق موقت بین حماس و اسرائیل برای آتش‌بس

طوفان الاقصی، 4روز آرام می‌گیرد
»حماس« دست بر ماشه در کمین صهیونیست‌ها هستیم

 رشد مسکن و صنعت 
به ۳ درصد رسید

۱۲۰ بازرس آژانس را 
تایید کرده‌ایم 

 وزیر راه و شهر سازی درباره 
طرح  پیشرفت  وضعیت  آخرین 
مسکن ملی، اظهار کرد: هر روز به 
آمارها در حوزه تامین زمین، عملیات 
ساخت، مسکن های روستایی و بافت 
فرسوده افزوده می‌شود. نهضت ملی 
مسکن، عملیات ساخت را با جدیت 
دنبال می‌کند به گونه‌ای که اکنون 
حدود یک میلیون و ۹۰۰ هزار واحد 
مسکونی در حال ساخت در کشور 
داریم که از این تعداد حدود ۴۰۰ 
هزار قطعه زمین به مردم تحویل داده 
شد. مهرداد بذرپاش گفت: برنامه ما 
برای تحویل زمین در منطقه شهری 
در سال جاری ۵۰۰ هزار قطعه است 
که تاکنون ۴۰۰ هزار قطعه محقق 
شده و شاید تا پایان امسال فراتر از 
این عدد باشد. وی ادامه داد: آماری را 
رئیس سازمان برنامه به نقل از مرکز 
آمار ایران درباره رشد بخش صنعت 
و ساختمان در سه ماهه دوم امسال 
اعلام کرد که این رقم به حدود سه 

درصد رسیده است.

  رئیس سازمان انرژی اتمی که 
غنی‌سازی  ذخایر  می‌شود  گفته 
ایران ۲۲ برابر شده است، اظهار کرد: 
این امر طبیعی است. ما غنی‌سازی 
خود را طبق قانون اقدام راهبردی 
انجام می‌دهیم و گزارش‌هایی که 
مبنایش  می‌کند،  منتشر  آژانس 
برجام یا به قول خودشان قطعنامه 
۲۲۳۱ شورای امنیت است. ما در 
چارچوب پادمان هستیم و آژانس 
هم بر کار ما نظارت دارد. محمد 
اسلامی درباره آخرین روند پیشرفت 
ساخت نیروگاه کارون،گفت: این 
نیروگاه‌ در روزهای آینده، شاهد انجام 
عملیات خاکبرداری ساختمان اصلی 
رآکتور خود خواهد بود. بزودی اولین 
بتن‌ریزی این مجموعه آغاز می‌شود. 
در صنعت هسته‌ای اولین بتن برای 
رآکتور یک نوع رویداد است و انشاءا... 
همین امسال این اتفاق رخ خواهد 
داد. اسلامی درباره احتمال بازگشت 
بازرسان ممنوع‌شده آژانس به ایران، 
تصریح کرد: باید از تکرار سیاسی این 
موضوع پرهیز شود. الان ۱۲۰ بازرس 
آژانس را تایید کرده‌ایم که به ایران 
وارد شوند و مجاز هستند تا آژانس 
از آنان به عنوان بازرس استفاده کند. 

اسقایی:  احسان   – ملی  آرمان   
رایزنی‌های قطر بین مقامات اسرائیل و 
حماس بالاخره به نتیجه رسید و بر اساس 
اخبار منتشر شد طرفین از ساعت 10 امروز 
به توافق چهار روزه برای پایان جنگ و به 
عبارت بهتر آتش‌بس رسیدند. خبری که 
هر چند خوشحال کننده است و شهروندان 
بی‌دفاع غزه می‌توانند در این چهار روز نفس 
بکشند اما نگران کننده هم هست چرا که 
از قرار معلوم و براساس آنچه گفته شده 
این آتش بس چهار روزه است و احتمال 
آن می‌رود که با توجه به اظهار نظر برخی 
آتش‌بس  رژیم صهیونیستی  مقامات  از 
نقض شده و جنگ مجددا آغاز شود. با این 
حال، اعلام این توافق مورد استقبال آمریکا 
قرارگرفت و این کشور ابراز امیدواری کرد 
که حزب‌الله و اسرائیل در شمال فلسطین 
اشغالی نیز درگیری‌ها را متوقف کرده و 
آتش‌بس را اجرا کنند. از سوی دیگر البته 
قطر اعلام کرده توافق بین حماس و اسرائیل 
به گونه‌ای است که امکان توافق دارد. بازی 
با کلمات در این توافق از موقت تا 4 روزه و 
احتمال تمدید شدن آن موردی است که 
باعث می‌شود احتمال تمدید شدن آن در 

هاله از ابهام قرارداشته باشد.
 واکنش حماس به توافق؛ درکمین 

هستیم
جنبش حماس که برای اولین بار دستیابی 
به توافق آتش بس با رژیم اسرائیل را اعلام 
کرده بیانیه داد که طی این مدت) چهار 
روز( درگیری‌ها و همچنین همه حملات 
ارتش رژیم اشغالگر متوقف خواهد شد. به 
گزارش تسنیم دقایقی پیش از اعلام این 
توافق، سازمان رادیو و تلویزیون رژیم اسرائیل 
گزارش داد که کابینه این رژیم با توافق تبادل 
اسرا موافقت کرده است. شبکه الجزیره قطر 
به نقل از جنبش حماس جزئیات و مفاد 
این آتش‌بس را اینگونه منتشر کرد که این 

توافق با تلاش‌های گسترده قطر و مصر 
به سرانجام رسید. به موجب این توافق، 
صدها کامیون ویژه حمل کمک و سوخت 
به همه مناطق غزه بدون استثنا در شمال 
و جنوب وارد خواهد شد و طی آن 50 تن 
از  اسرا رژیم اشغالگر در مقابل آزادی 150 
زن و کودک فلسطینی آزاد خواهند شد. 
حماس تاکید کرد علی رغم این آتش‌بس، ما 
تأکید داریم که دستمان روی ماشه است و 
گردان‌های عزالدین القسام در کمین متجاوز 
نشسته‌اند تا از ملت فلسطین و آرمان آن در 
برابر متجاوزان دفاع کنند.به گزارش مهر 
همچنین موسی ابومرزق از رهبران حماس 
اعلام کرد: ۵۰ اسیری که آزاد خواهند شد 
بیشتر آنها از اتباع خارجی هستند.وی 
افزود: برخی اسیران در منازل بودند و هنگام 
بمباران کشته شده‌اند.ابومرزوق بیان کرد: 
به همه اسیران دربند زندان‌های اشغالگران 
اطمینان می‌دهیم که آنها آزاد خواهند شد. 
به ازای هر اسیر، سه اسیر ما آزاد خواهند شد.
 بازگرداندن  اسرا ماموریتی مقدس 

است
نتانیاهو، نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی 
در ارتباط با کیفیت آتش‌بس گفت: بر 
اساس این توافق اسرا در چندین مرحله آزاد 
خواهند شد. نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی 
در خصوص توافق مبادله اسرا با حماس گفت: 
این کار به صورت چند مرحله‌ای انجام خواهد 
شد. وی افزود: دولت اسرائیل امشب)دیشب( 
با تصمیم سختی مواجه بود اما این تصمیمی 
درست بود. نتانیاهو با بیان اینکه جنگ 
ادامه دارد و تا تحقق تمامی اهدافمان به آن 
ادامه می‌دهیم، ادامه داد: بازگرداندن اسراها 
ماموریتی مقدس است و من به آن پایبندم. 
نخست‌وزیر اسرائیل تاکید کرد: مقامات 
امنیتی از این تصمیم به طور کامل حمایت 
می‌کنند، این تصمیم به ارتش این امکان را 
می‌دهد که به جنگ ادامه دهد. بنیامین 

نتانیاهو ادامه داد: جنگ چند مرحله است 
و بازگرداندن اسرا در چند مرحله انجام 
می‌گیرد و تا رسیدن به پیروزی کامل آرام 

نمی‌گیریم.
 صلح در قطر دیدار در لبنان

و  آتش‌بس  تاریخ  اعلام  با  همزمان   
مشخص شدن متن توافق از سوی حماس 
و موضع‌گیری‌های جنگ‌طلبانه نتانیاهو 
در ارتباط با ادامه نبرد در غزه بعد از پایان 
توافق 4 روزه که قطر و مصر در ارتباط با آن 
تلاش کردند  شرایط نشان می‌دهد اسرائیل 
به بهانه نابودی حماس و احتمالا تونل‌های 
جهاد اسلامی قصد ادامه حملات نظامی به 
غزه را دارد.  در کنار موضع‌گیری‌های جنگ 
طلبانه نتانیاهو خبری دیگر منتشر شد که 
نشان  می‌دهد مقاومت در منطقه هنوز هم 
در حال آمادگی و احتمالا هماهنگی بیشتر 
است. به گزارش تسنیم، هیئتی از جنبش 
مقاومت اسلامی فلسطین به ریاست »خلیل 
الحیه« معاون رئیس جنبش حماس در 
نوار غزه و مسئول روابط عربی و اسلامی با 
سیدحسن نصرالله، دبیرکل حزب‌الله لبنان 
دیدار کرد. بر‌اساس گزارش‌های منتشر شده، 
در این دیدار که اسامه حمدان یکی دیگر از 
اعضای حماس نیز حضور داشت، تحولات 
اخیر از هفتم اکتبر)شروع عملیات طوفان 
الاقصی( و مواضع و تحولات و سناریوی‌های 
احتمالی در تمام جبهه‌های مقاومت به ویژه 
در نوار غزه مورد بحث و بررسی قرار گرفت و 
به ادامه هماهنگی دائم با ثبات و ایستادگی به 
منظور تحقق پیروزی وعده داده شده به یاری 
خدا تاکید شد. این دیدار نشان می‌دهد که 
مقاومت در فلسطین تمامی احتمالات را در 
ارتباط با بعد از آتش‌بس چهار روزه داده است  
چرا که دیدار با راس محور مقاومت در منطقه 
برای حماس بیانگر حمایت‌های معنوی  از 
ادامه نبرد در صورت ورود مجددا  اسرائیل به 

جنگ در غزه است.


